
Пятница, 16 марта 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 21 (11496)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Геннадьев-
ной, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность: 32462, по-
чтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Собин-
ка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактный телефоны: 
2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 
33:24:010240:29, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, сдт «Лесное», уч. № 30.

Заказчиком кадастровых работ является Комиссарова Га-
лина Святославна, проживающая по адресу: Московская об-
ласть, г. Щёлково, ул. Краснознаменская, д. 17, корп. 2, кв. 24.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 18 апреля 
2018 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование:

Владимирская область, Собинский район, сдт «Лесное», 
уч. № 17, кадастровый номер 33:24:010240:16

Владимирская область, Собинский район, сдт «Лесное», 
уч. № 32, кадастровый номер 33:24:010240:31

Владимирская область, Собинский район, сдт «Лесное», 
уч. № 28, кадастровый номер 33:24:010240:27

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Геннадьев-
ной, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, 32462,по-
чтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактный телефон 

2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:24:010240:27, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, сдт «Лесное», уч.  № 28.

Заказчиком кадастровых работ является Курбаналиев 
Алексей Нарзуллаевич, проживающий по адресу: г. Мо-
сква, ул. Кибальчича, д. 2, кв. 47.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 18 апреля 
2018 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3.Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течении 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки ,в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование:

Владимирская область, Собинский район, сдт «Лесное», 
уч. № 18, кадастровый номер 33:24:010240:17

Владимирская область, Собинский район, сдт «Лесное», 
уч. № 26, кадастровый номер 33:24:010240:25

Владимирская область, Собинский район, сдт «Лесное», 
уч. № 30, кадастровый номер 33:24:010240:29

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-

чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301 (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-

чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301 (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:011045:27, расположенного: Владимирская 
обл., р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселе-
ние), с. Устье.

Заказчиком работ является Исаков Павел Алексеевич. 
Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский рай-
он, с. Устье, д. 55. Телефон: 89209222288.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 16.04.2018 года в 9.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 33:12:011045.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201,Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл.почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 1427, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельных 
участков с КН 33:12:011215:49; 33:12:011215:51, располо-
женного: Россия, Владимирская обл., Собинский р-н, МО 
Асерховское (сельское поселение), сдт Лопухино, участки 
50 и 52. Заказчик кадастровых работ Данилова Наталья 
Ивановна, паспорт 17 17 540756, выдан 29.08.2017 г. ТП в г. 
Радужный МРО УФМС России по Владимирской области в 
г. Владимире.  Зарегистрирована: Владимирская область, 
г. Радужный, квартал 3, дом 1, кв. 35,  тел. 89042519520. Со-
брание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Владимирская обл., г. Собинка. ул. 
Димитрова, д. 16А, офис 301, 16 апреля 2018 г. в 08 часов 
30 минут. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по адресу: Владимирская обл., г. 

границ и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 33:12:010103:321, расположенного: Владимирская 
область, р-н Собинский, МО поселок Ставрово (городское 
поселение) п Ставрово, ул. Ленина, д. 11. Заказчиком ра-
бот является Комитет по управлению имуществом админи-
страции муниципального образования Собинский район. 
Почтовый адрес: 601204, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4. Телефон: 8-4924222062

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 16.04.2018 года в 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ 
(33:12:010103:320, обл. Владимирская, р-н Собинский, п. 
Ставрово, ул. Ленина, дом 13), (Владимирская область, п. 
Ставрово, ул. Первомайская, д. 8, кадастровый номер от-
сутствует) и все земельные участки, расположенные в ка-
дастровом квартале 33:12:010103.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 
39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни 
с 10 до 12 часов. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности, 
обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков, после ознакомления с проектом меже-
вого плана, принимаются в рабочие дни с 10 до 12 часов, по 
адресу: 601203, Владимирская обл., г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 16А, офис 301. С 16.03.2018 г. до 16.04.2018 г. При 
проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2статьи 40 Федерального Закона 
от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ распо-
ложены в кадастровом квартале: 33:12:011215.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от  02.03.2018  №170 
«О проведении аукциона на право заключения договоров 
аренды земельных участков»

Аукцион проводится 19 апреля 2018 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение догово-

ра аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 1697 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011338:227, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Копнинское   (сельское 
поселение), д. Омофорово, севернее д. 43, с разрешенным 
использованием: для индивидуального жилищного строи-
тельства.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 7045 (семь тысяч сорок пять) рублей

Шаг аукциона – 210 (двести десять ) рублей, 
Размер задатка – 1409 (одна тысяча четыреста девять) 

рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: не за-

регистрированы
Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические усло-
вия для инженерного обеспечения участка:

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, эколо-
гических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил и нормативов (установленных законодатель-
ством РФ), предельных параметров разрешенного стро-
ительства, установленных для зоны застройки индивиду-
альными жилыми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  
землепользования и застройки МО Копнинское  Собинско-
го  района Владимирской области. 

- электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора № 61 фид.0,4 кВ 
№ 1 КТП-218/250 кВА от ВЛ-10 кВ № 105 ПС Копнино. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения необходимо произвести строительство ВЛ-0,4 
кВ протяженностью 25 м от точки подключения. Оплата за 
подключение осуществляется согласно Постановлению 
Правительства РФ от 27.12.2004 № 861.

- газоснабжение: техническая возможность подклю-
чения к газораспределительной сети отсутствует. Точка 
подключения будет определена после строительства газо-
провода высокого давления и ШРП в д. Омофорово Собин-
ского района в соответствии с Генеральной схемой газос-
набжения и газификации Владимирской области.

- водоснабжение и водоотведение: сети центрального 
водоснабжения и водоотведения на участке отсутствуют.

ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 48 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011333:1342, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Копнинское  (сельское поселение), с. 
Заречное, ул. Парковая, в 125 м западнее д. 12, с разре-
шенным использованием: для размещения индивидуаль-
ных гаражей.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер 
арендной платы) – 2877 (две тысячи восемьсот семьдесят 
семь) рублей



2
Пятница

16 марта 2018 года 
№ 21 (11496)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5020

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Шаг аукциона – 86 (восемьдесят шесть) рублей, 
Размер задатка – 575 (пятьсот семьдесят пять) рублей  
Ограничения и обременения земельного участка: не за-

регистрированы.
Срок аренды земельного участка: 18 месяцев
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические усло-
вия для инженерного обеспечения участка:

- Строительство объектов осуществлять с соблюде-
нием градостроительных регламентов, строительных, 
экологических, санитарно-гигиенических, противопо-
жарных и иных правил и нормативов (установленных зако-
нодательством РФ), предельных параметров разрешенно-
го строительства, установленных для зоны транспортной 
инфраструктура ИТ-2 в соответствии с Правилами  земле-
пользования и застройки МО Копнинское  Собинского  рай-
она Владимирской области. 

- электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора № 62 фид.0,4 кВ 
№ 1 КТП-218/250 кВА от ВЛ-10 кВ №105 ПС Копнино. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения необходимо произвести строительство ВЛ-0,4 
кВ протяженностью 25 м от точки подключения. Оплата за 
подключение осуществляется согласно Постановлению 
Правительства РФ от 27.12.2004 № 861.

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Участниками аукциона по лоту № 1 могут являться только 
граждане.

Для участия в аукционе заявители представляют следу-
ющие документы:

1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-
ложению к извещению);

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля;

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка, ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  19 марта  2018 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок –  16 апреля  2018 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  18 апреля 2018 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 

платы за земельный участок.
Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 

нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона только 
одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие в аукционе на-
правляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора аренды земельного участка. 
При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, рав-
ном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земель-
ного участка определяется в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения дого-
вора аренды земельного участка - не ранее чем через 10 
(десять) дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, задаток, внесенный един-
ственным заявителем признанным участником аукциона, с 
которым заключается договор аренды земельного участка, 
засчитывается в счет арендной платы за земельный уча-
сток. Задатки, внесенные этими лицами, не заключивши-
ми в установленном порядке договора аренды вследствие 
уклонения от заключения указанного договора, не возвра-
щаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора аренды, включают-
ся в реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участ-
ка подлежит государственной регистрации. Передача зе-
мельного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его прове-
дения. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка, можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-
11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельных участков производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки 
заинтересованного лица. Осмотр земельного участка так-
же может производиться заинтересованным лицом само-
стоятельно.

Председатель комитета В. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ТОЛПУХОВСКОЕ   
   20.02.2018        № 31 

О внесении изменений в постановление                                                                                                                           
от 12.05.2017 г. № 60 «Об утверждении 

муниципальной программы «Устойчивое 
развитие территории муниципального

образования Толпуховское на 2018-2020 годы»
В соответствии  с пунктом 5 статьи 14  Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях повышения качества уровня жизни, обеспечения эф-
фективности и результативности реализации  муниципаль-
ной программы «Устойчивое развитие  территории  муници-
пального образования Толпуховское  на 2018-2020 годы»,  
руководствуясь  постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государ-
ственной программе развития сельского хозяйства и регу-
лирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия на 2013-2020 годы», постановлением Гу-
бернатора области от 25.09.2012 № 1065, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Толпуховское, адми-
нистрация  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Устой-
чивое развитие территории муниципального образования 
Толпуховское на 2018-2020 годы»,  изложив  приложение к 
программе в новой редакции.

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления  
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» (без приложений) и подле-
жит размещению на официальном сайте МО Толпуховское  
(с приложениями).

Глава администрации МО Толпуховское И. АБРАМОВА.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства жилого дома 

на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010930:5, расположенном по адресу: 

Владимирская область, Собинский район, 
МО Воршинское (сельское поселение), 

д. Астафьево в части размещения строительства 
за пределами существующей линии застройки

«27» февраля 2018 года 
Объект обсуждения: предоставление разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства жилого дома на земельном участке с кадастровым 
номером 33:12:010930:5, расположенном по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Воршинское (сель-
ское поселение), д. Астафьево в части размещения строи-
тельства за пределами существующей линии застройки.

Количество присутствующих лиц 5 человек (список при-
лагается).

Заключение подготовлено на основании протокола по 
вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010930:5, расположенном по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Воршинское (сельское посе-
ление), д. Астафьево в части размещения строительства за 
пределами существующей линии застройки от «26» февраля 
2018 года.

Публичные слушания проведены: 21 февраля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Воршинское (сельское поселение), д. Астафье-
во, у д. 51.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемого 
вопроса, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по рассматриваемому 
вопросу. Также замечания могли быть направлены в пись-
менном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010930:5, расположенном по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Воршинское (сельское по-
селение), д. Астафьево в части размещения строительства 
за пределами существующей линии застройки и напра-
вить главе администрации района для принятия соответ-
ствующего решения. Опубликовать заключение о резуль-
татах публичных слушаний по указанному вопросу в газете 
«Доверие» и разместить в сети интернет, на официальном 
сайте органов местного самоуправления Собинского рай-
она.

Председатель комиссии И. УХОВ.


